



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 07 декабря 2018 г. № 134-ОД "Об областном бюджете
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"**

Принят Волгоградской областной Думой

4 декабря 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2018 г. № 134-ОД "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (в редакции от 06 июня 2019 г. № 46-ОД, от 09 октября 2019 г. № 79-ОД, от 07 ноября 2019 г. № 89-ОД, от 22 ноября 2019 г. № 98-ОД) следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2019 год: прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 112814879,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Закону, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 38298500,3 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета – 38293631,3 тыс. рублей;

из местных бюджетов – 4869,0 тыс. рублей;

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций – 586330,8 тыс. рублей;

безвозмездные поступления от негосударственных организаций – 9300,7 тыс. рублей;

прочие безвозмездные поступления – 0,9 тыс. рублей;

доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 99235,4 тыс. рублей;

общий объем расходов областного бюджета в сумме 112814879,6 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит областного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей."

2. В части 6 статьи 37 слова "в размере 1030000,0 тыс. рублей" заменить словами "в размере 1260000,0 тыс. рублей".

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	22 568 981,3	24 121 567,0	25 899 202,0
000 1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	21 475 588,8	23 231 011,0	24 963 389,0";
строки				
"000 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	9 504 090,9	11 561 159,0	15 345 798,0
000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	9 504 090,9	11 561 159,0	15 345 798,0

000 1 03 02090 01 0000 110	Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные напитки, изготавливаемые без добавления ректифицированного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сула, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской Федерации	735,0	575,0	606,0
000 1 03 02100 01 0000 110	Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации	1 698 785,0	1 540 582,0	1 610 638,0"

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	9 572 810,3	11 561 159,0	15 345 798,0

1	2	3	4	5
000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	9 572 810,3	11 561 159,0	15 345 798,0
000 1 03 02090 01 0000 110	Акцизы на вина, фруктовые вина, игристые вина (шампанские), винные напитки, изготавливаемые без добавления ректифицированного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята, производимые на территории Российской Федерации	765,0	575,0	606,0
000 1 03 02100 01 0000 110	Акцизы на пиво, производимое на территории Российской Федерации	1 767 474,4	1 540 582,0	1 610 638,0";

строки

"000 1 06 00000 00 0000 0000	Налоги на имущество	9 400 498,0	10 002 155,0	10 393 730,0
000 1 06 02000 02 0000 110	Налог на имущество организаций	7 503 107,0	8 155 272,0	8 535 909,0
000 1 06 02010 02 0000 110	Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения	6 733 583,0	7 347 900,0	7 690 854,0
000 1 06 02020 02 0000 110	Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую систему газоснабжения	769 524,0	807 372,0	845 055,0"

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 1 06 00000 00 0000 0000	Налоги на имущество	9 598 303,0	10 002 155,0	10 393 730,0
000 1 06 02000 02 0000 110	Налог на имущество организаций	7 700 438,0	8 155 272,0	8 535 909,0
000 1 06 02010 02 0000 110	Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения	6 803 959,0	7 347 900,0	7 690 854,0

1	2	3	4	5
000 1 06 02020 02 0000 110	Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую систему газоснабжения	896 479,0	807 372,0	845 055,0";
строки				
"000 1 06 05000 02 0000 110	Налог на игорный бизнес	10 851,0	10 920,0	10 920,0
000 1 07 00000 00 0000 000	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами	171 108,0	82 581,0	86 824,0
000 1 07 01000 01 0000 110	Налог на добычу полезных ископаемых	169 848,0	81 351,0	85 594,0
000 1 07 01020 01 0000 110	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых	22 445,0	20 314,0	20 903,0"

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 1 06 05000 02 0000 110	Налог на игорный бизнес	11 325,0	10 920,0	10 920,0
000 1 07 00000 00 0000 000	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами	180 356,0	82 581,0	86 824,0
000 1 07 01000 01 0000 110	Налог на добычу полезных ископаемых	178 946,0	81 351,0	85 594,0
000 1 07 01020 01 0000 110	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых	31 543,0	20 314,0	20 903,0";
строки				
"000 1 07 04000 01 0000 110	Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов	1 260,0	1 230,0	1 230,0
000 1 07 04010 01 0000 110	Сбор за пользование объектами животного мира	727,0	696,0	699,0"

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 1 07 04000 01 0000 110	Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов	1 410,0	1 230,0	1 230,0
000 1 07 04010 01 0000 110	Сбор за пользование объектами животного мира	877,0	696,0	699,0";
строку				
"000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	125 707,6	107 631,1	112 264,6"

заменить строкой

1	2	3	4	5
"000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	128 842,8	107 631,1	112 264,6";

строки

"000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	55 389,3	58 927,3	59 072,9
000 1 11 05020 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	38 800,0	48 776,0	48 776,0

000 1 11 05022 02 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)	38 800,0	48 776,0	48 776,0"
----------------------------	--	----------	----------	-----------

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	58 401,3	58 927,3	59 072,9

1	2	3	4	5
000 1 11 05020 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	41 812,0	48 776,0	48 776,0
000 1 11 05022 02 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)	41 812,0	48 776,0	48 776,0";

строки					
"000 1 11 05300 00 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности	501,8	0,0	0,0	0,0
000 1 11 05320 00 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности на землю	501,8	0,0	0,0	0,0

000 1 11 05322 02 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации	501,8	0,0	0,0"
----------------------------	---	-------	-----	------

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 1 11 05300 00 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности	625,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5
000 1 11 05320 00 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности на землю	625,0	0,0	0,0
000 1 11 05322 02 0000 120	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации	625,0	0,0	0,0";
строку				
"000 1 12 00000 00 0000 000	Платежи при пользовании природными ресурсами	77 521,7	79 453,8	83 186,5"

строки

"000 1 15 00000 00 0000 0000	Административные платежи и сборы	23 747,1	22 036,2	21 873,4
000 1 15 02000 00 0000 140	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций	19 744,8	19 744,8	20 049,8
000 1 15 02020 02 0000 140	Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций	19 744,8	19 744,8	20 049,8"

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 1 15 00000 00 0000 0000	Административные платежи и сборы	23 791,8	22 036,2	21 873,4

1	2	3	4	5
000 1 15 02000 00 0000 140	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за выполнение определенных функций	19 789,5	19 744,8	20 049,8
000 1 15 02020 02 0000 140	Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций	19 789,5	19 744,8	20 049,8";
строки				
"000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	37 525 576,1	21 492 396,7	22 416 280,6
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	36 830 708,3	21 393 065,3	22 316 949,2"

заменить строками

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"000 2 00 00000 00 00000 0000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38 993 368,1 21 492 396,7 22 416 280,6

000 2 02 00000 00 00000 0000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 38 298 500,3 21 393 065,3 22 316 949,2";

строку

"000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 222 378,8 4 443 308,8 4 129 097,2"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 13 690 170,8 4 443 308,8 4 129 097,2";

строки

"000 2 02 15002 00 0000 150	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	300 000,0	0,0	0,0
000 2 02 15002 02 0000 150	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	300 000,0	0,0	0,0"

заменить строками

1	2	3	4	5
"000 2 02 15002 00 0000 150	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	1 767 792,0	0,0	0,0
000 2 02 15002 02 0000 150	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	1 767 792,0	0,0	0,0";

строку					
"Всего	111 347 087,6	98 360 766,8	106 755 404,8"		
заменить строкой					
1	2	3	4	5	
"Всего	112 814 879,6	98 360 766,8	106 755 404,8"		
4. В приложении 7: строку					
"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	23 175 753,7	19 115 487,4	26 337 853,9"	
заменить строкой					
1	2	3	4	5	
"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	23 335 753,7	19 115 487,4	26 337 853,9"	
строку					
"Транспорт	0408	1 132 831,7	403 480,3	351 151,3"	
заменить строкой					
1	2	3	4	5	
"Транспорт	0408	1 292 831,7	403 480,3	351 151,3"	

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Социальное обслуживание населения 1002 5 228 484,6 4 965 398,4 4 876 899,7";

строку

"МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 1400 3 540 441,0 2 071 923,0 2 045 648,0"
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 1400 3 770 441,0 2 071 923,0 2 045 648,0";
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

строку

"Иные дотации 1402 1 030 000,0 50 000,0 50 000,0"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Иные дотации 1402 1 260 000,0 50 000,0 50 000,0";

строку

"Всего 111 347 087,6 98 160 766,8 106 555 404,8"

заменить строкой

	1	2	3	4	5

"Всего 112 814 879,6 98 160 766,8 106 555 404,8".

5. В приложении 8:
строку

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 23 175 753,7 19 115 487,4 26 337 853,9"

заменить строкой

	1	2	3	4	5	6	7

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 23 335 753,7 19 115 487,4 26 337 853,9";

строки

"Транспорт	0408					1 132 831,7	403 480,3	351 151,3
Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Волгоградской области"	0408	46 0				982 582,9	273 975,7	276 814,2
Подпрограмма "Развитие системы общественного пассажирского транспорта в Волгоградской области"	0408	46 1				982 582,9	273 975,7	276 814,2"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7		
"Транспорт	0408					1 292 831,7	403 480,3	351 151,3
Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Волгоградской области"	0408	46 0				1 142 582,9	273 975,7	276 814,2
Подпрограмма "Развитие системы общественного пассажирского транспорта в Волгоградской области"	0408	46 1				1 142 582,9	273 975,7	276 814,2";

строку

"Иные бюджетные ассигнования 0408 46 1 800 909 976,9 208 975,7 69 707,2"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Иные бюджетные ассигнования 0408 46 1 800 1 069 976,9 208 975,7 69 707,2";

строки

"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4 253 141,7 1 047 635,4 1 318 122,5

Жилищное хозяйство 0501 814 542,7 212 558,3 93 449,9"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4 253 141,7 1 047 635,4 1 318 122,5

Жилищное хозяйство 0501 814 542,7 212 558,3 93 449,9

1	2	3	4	5	6	7
Государственная программа Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области"	0501	59 0		700 574,6	210 368,0	15 346,1
Подпрограмма "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"	0501	59 4		700 574,6	210 368,0	15 346,1
Межбюджетные трансферты строку	0501	59 4	500	700 574,6	210 368,0	15 346,1";
"Непрограммные расходы государственных органов Волгоградской области	0501	99 0		814 542,7	212 558,3	93 449,9"
заменить строкой						
1	2	3	4	5	6	7
"Непрограммные расходы государственных органов Волгоградской области	0501	99 0		113 968,1	2 190,3	78 103,8";

строку								
"Межбюджетные трансферты	0501	99 0	500	700 574,6	210 368,0	15 346,1"		
исключить;								
строки								
"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	0900			10 122 447,9	7 279 830,3	6 921 426,3		
Стационарная медицинская помощь	0901			5 146 821,8	3 405 954,9	3 037 672,2		
Государственная программа Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"	0901	42 0		5 146 821,8	3 405 955,0	3 037 672,2		
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"	0901	42 1		5 146 821,8	3 405 955,0	3 037 672,2"		

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	0900			11 070 239,9	7 279 830,3	6 921 426,3
Стационарная медицинская помощь	0901			6 094 613,8	3 405 954,9	3 037 672,2
Государственная программа Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"	0901	42 0		6 094 613,8	3 405 955,0	3 037 672,2
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"	0901	42 1		6 094 613,8	3 405 955,0	3 037 672,2";
строку						
"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	0901	42 1	600	4 658 814,3	3 201 324,5	3 021 982,2"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

строку

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 421 600 5 606 606,3 3 201 324,5 3 021 982,2";

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 421 600 31 230 505,3 30 869 210,5 31 148 033,9";

строку

"Социальное обслуживание населения 1002 5098 484,6 4 965 398,4 4 876 899,7";

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Социальное обслуживание населения

1002	5 228 484,6	4 965 398,4	4 876 899,7";
------	-------------	-------------	---------------

строку

"Государственная программа
Волгоградской области "Социальная
поддержка и защита населения
Волгоградской области"

1002	5 087 908,3	4 965 398,6	4 876 899,8"
------	-------------	-------------	--------------

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Государственная программа
Волгоградской области "Социальная
поддержка и защита населения
Волгоградской области"

1002	5 217 908,3	4 965 398,6	4 876 899,8";
------	-------------	-------------	---------------

строки

"Подпрограмма "Модернизация
и развитие системы социальной
защиты населения"

1002	4 918 747,4	4 897 776,9	4 805 630,4
------	-------------	-------------	-------------

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1002	44 4	100	2 154 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0"
--	------	------	-----	-------------	-------------	--------------

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Подпрограмма "Модернизация и развитие системы социальной защиты населения"	1002	44 4	100	5 048 747,4	4 897 776,9	4 805 630,4
---	------	------	-----	-------------	-------------	-------------

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1002	44 4	100	2 284 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0";
--	------	------	-----	-------------	-------------	---------------

строку

"МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1400	3 540 441,0	2 071 923,0	2 045 648,0"
--	------	-------------	-------------	--------------

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1400	3 770 441,0	2 071 923,0	2 045 648,0";
--	------	-------------	-------------	---------------

строки

"Иные дотации	1402	1 030 000,0	50 000,0	50 000,0
---------------	------	-------------	----------	----------

Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области"	1402	54 0	50 000,0	50 000,0
--	------	------	----------	----------

Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области"	1402	54 2	50 000,0	50 000,0
--	------	------	----------	----------

Межбюджетные трансферты	1402	54 2	50 000,0	50 000,0"
-------------------------	------	------	----------	-----------

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Иные дотации	1402			1 260 000,0	50 000,0	50 000,0
Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области"	1402	54 0		1 260 000,0	50 000,0	50 000,0
Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области"	1402	54 2		1 260 000,0	50 000,0	50 000,0
Межбюджетные трансферты	1402	54 2	500	1 260 000,0	50 000,0	50 000,0";
строку						
"Всего				111 347 087,6	98 160 766,8	106 555 404,8"
заменить строкой						
1	2	3	4	5	6	7
"Всего				112 814 879,6	98 160 766,8	106 555 404,8" .

6. В приложении 9:
строки

"Государственная программа Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"	42 0	21 131 460,0	18 725 885,7	18 806 833,9
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"	42 1	19 468 958,0	17 569 389,2	17 649 821,4"
заменить строками				
"Государственная программа Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"	42 0	22 079 252,0	18 725 885,7	18 806 833,9
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"	42 1	20 416 750,0	17 569 389,2	17 649 821,4";

строку

"Государственная программа Волгоградской области "Социальная поддержка и защита населения Волгоградской области" 44 0 18 299 502,6 18 034 640,3 17 970 374,0"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Государственная программа Волгоградской области "Социальная поддержка и защита населения Волгоградской области" 44 0 18 429 502,6 18 034 640,3 17 970 374,0";

строку

"Подпрограмма "Модернизация и развитие системы социальной защиты населения" 44 4 4 944 599,0 4 897 776,7 4 805 630,4"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Подпрограмма "Модернизация и развитие системы социальной защиты населения" 44 4 5 074 599,0 4 897 776,7 4 805 630,4";

строки

"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Волгоградской области" 46 0 12 119 512,2 9 515 324,2 15 175 679,6

Подпрограмма "Развитие системы общественного пассажирского транспорта в Волгоградской области" 46 1 982 582,9 273 975,7 276 814,2"

заменить строками

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Волгоградской области" 46 0 12 279 512,2 9 515 324,2 15 175 679,6

Подпрограмма "Развитие системы общественного пассажирского транспорта в Волгоградской области" 46 1 1 142 582,9 273 975,7 276 814,2";

строку

"Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области" 54 0 5 544 955,2 5 542 931,0 5 410 002,0"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области" 54 0 5 774 955,2 5 542 931,0 5 410 002,0";

строку

"Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области" 54 2 2 864 441,0 1 849 923,0 1 823 648,0"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области" 54 2 3 094 441,0 1 849 923,0 1 823 648,0";

строку

"Государственная программа Волгоградской области "Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области"

59 0

3 854 936,0

2 292 116,5

2 370 121,1"

заменить строкой

1

2

3

4

5

"Государственная программа Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области"

59 0

4 555 510,6

2 502 484,5

2 385 467,2";

после строки

"Подпрограмма "Выполнение обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством"

59 3

60 296,9

26 704,8

26 695,5"

дополнить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Подпрограмма "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 59 4 700 574,6 210 368,0 15 346,1";

строку

"Всего 100 534 254,1 89 251 146,4 95 977 363,2"

заменить строкой

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

"Всего 102 702 620,7 89 461 514,4 95 992 709,3".

7. В приложении 10:

строки

"Государственная программа 42 0 00 21 131 460,0 18 725 885,7 18 806 833,9

Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"

<p>Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"</p>	42 1 00	19 468 958,0	17 569 389,2	17 649 821,4
<p>Основное мероприятие "Оказание специализированной медицинской помощи, включая высокотехнологичную медицинскую помощь, паллиативную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную медицинскую помощь, медицинскую эвакуацию. Охрана здоровья матери и ребенка"</p>	42 1 01	15 051 441,6	14 816 737,4	15 322 428,3"
<p>заменить строками</p>				
<p>1</p>	2	3	4	5
<p>"Государственная программа Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"</p>	42 0 00	22 079 252,0	18 725 885,7	18 806 833,9
<p>7</p>				

1	2	3	4	5	6	7
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"	42 1 00			20 416 750,0	17 569 389,2	17 649 821,4
Основное мероприятие "Оказание специализированной медицинской помощи, включая высокотехнологичную медицинскую помощь, паллиативную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную медицинскую помощь, медицинскую эвакуацию. Охрана здоровья матери и ребенка"	42 1 01			15 999 233,6	14 816 737,4	15 322 428,3"
строки						
"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	42 1 01	600		4 010 699,0	3 391 413,5	3 466 061,3
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	42 1 01	600	09 00	4 010 699,0	3 391 413,5	3 466 061,3

Стационарная медицинская помощь 42 1 01 600 09 01 3 292 560,3 2 721 709,4 2 791 685,6"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	42 1 01	600	09 00	4 958 491,0	3 391 413,5	3 466 061,3
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	42 1 01	600	09 00	4 958 491,0	3 391 413,5	3 466 061,3
Стационарная медицинская помощь	42 1 01	600	09 01	4 240 352,3	2 721 709,4	2 791 685,6";
строку						
"Государственная программа Волгоградской области "Социальная поддержка и защита населения Волгоградской области"	44 0 00			18 299 502,6	18 034 640,3	17 970 374,0"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
"Государственная программа Волгоградской области "Социальная поддержка и защита населения Волгоградской области"	44 0 00			18 429 502,6	18 034 640,3	17 970 374,0";
строки						
"Подпрограмма "Модернизация и развитие системы социальной защиты населения"	44 4 00			4 944 599,0	4 897 776,7	4 805 630,4
Основное мероприятие "Развитие системы социальной защиты населения"	44 4 01			4 557 796,5	4 435 146,6	4 268 984,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	44 4 01	100		2 154 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	44 4 01	100	10 00	2 154 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0
Социальное обслуживание населения	44 4 01	100	10 02	2 154 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0"
заменить строками						
1	2	3	4	5	6	7
"Подпрограмма "Модернизация и развитие системы социальной защиты населения"	44 4 00			5 074 599,0	4 897 776,7	4 805 630,4
Основное мероприятие "Развитие системы социальной защиты населения"	44 4 01			4 687 796,5	4 435 146,6	4 268 984,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	44 4 01	100		2 284 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0

1	2	3	4	5	6	7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	44 4 01	100	10 00	2 284 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0
Социальное обслуживание населения	44 4 01	100	10 02	2 284 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0";
строки						
"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Волгоградской области"	46 0 00			12 119 512,2	9 515 324,2	15 175 679,6
Подпрограмма "Развитие системы общественного пассажирского транспорта в Волгоградской области"	46 1 00			982 582,9	273 975,7	276 814,2
Основное мероприятие "Государственная поддержка общественного пассажирского транспорта"	46 1 01			982 582,9	273 975,7	276 814,2"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Волгоградской области"	46 0 00			12 279 512,2	9 515 324,2	15 175 679,6
Подпрограмма "Развитие системы общественного пассажирского транспорта в Волгоградской области"	46 1 00			1 142 582,9	273 975,7	276 814,2
Основное мероприятие "Государственная поддержка общественного пассажирского транспорта"	46 1 01			1 142 582,9	273 975,7	276 814,2";
строки						
"Иные бюджетные ассигнования	46 1 01	800		909 976,9	208 975,7	69 707,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	46 1 01	800	04 00	909 976,9	208 975,7	69 707,2
Транспорт	46 1 01	800	04 08	909 976,9	208 975,7	69 707,2"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Иные бюджетные ассигнования	46 1 01	800		1 069 976,9	208 975,7	69 707,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	46 1 01	800	04 00	1 069 976,9	208 975,7	69 707,2
Транспорт	46 1 01	800	04 08	1 069 976,9	208 975,7	69 707,2";
строку						.
"Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области"	54 0 00			5 544 955,2	5 542 931,0	5 410 002,0"
заменить строкой						
1	2	3	4	5	6	7
"Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области"	54 0 00			5 774 955,2	5 542 931,0	5 410 002,0";

строку

"Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области" 54 2 00 2 864 441,0 1 849 923,0 1 823 648,0"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области" 54 2 00 3 094 441,0 1 849 923,0 1 823 648,0";

строки

"Основное мероприятие "Обеспечение финансовой устойчивости (сбалансированности) бюджетов муниципальных образований" 54 2 02 1 742 468,0 762 468,0 762 468,0"

Межбюджетные трансферты

54 2 02 500 1 742 468,0 762 468,0 762 468,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

54 2 02 500 1 742 468,0 762 468,0 762 468,0

Иные дотации

54 2 02 500 14 02 1 030 000,0 50 000,0 50 000,0"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7
"Основное мероприятие "Обеспечение финансовой устойчивости (сбалансированности) бюджетов муниципальных образований"	54 2 02			1 972 468,0	762 468,0	762 468,0
Межбюджетные трансферты	54 2 02	500		1 972 468,0	762 468,0	762 468,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	54 2 02	500	14 00	1 972 468,0	762 468,0	762 468,0
Иные дотации	54 2 02	500	14 02	1 260 000,0	50 000,0	50 000,0";
строку						
"Государственная программа Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области"	59 0 00			3 854 936,0	2 292 116,5	2 370 121,1"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Государственная программа Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области"	59 0 00	4 555 510,6	2 502 484,5	2 385 467,2"		
--	---------	-------------	-------------	--------------	--	--

после строки

"Социальное обеспечение населения	59 3 05	300	10 03	11 304,9	11 302,9	11 305,2"
-----------------------------------	---------	-----	-------	----------	----------	-----------

дополнить строками

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Подпрограмма "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"	59 4 00	700 574,6	210 368,0	15 346,1		
---	---------	-----------	-----------	----------	--	--

1	2	3	4	5	6	7
Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"	59 4 F3			700 574,6	210 368,0	15 346,1
Межбюджетные трансферты	59 4 F3	500		700 574,6	210 368,0	15 346,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	59 4 F3	500	05 00	700 574,6	210 368,0	15 346,1
Жилищное хозяйство	59 4 F3	500	05 01	700 574,6	210 368,0	15 346,1";
строку						
"Непрограммные расходы государственных органов Волгоградской области	99 0 00			6 658 260,4	5 574 317,70	7 266 029,10"
заменить строкой						
1	2	3	4	5	6	7
"Непрограммные расходы государственных органов Волгоградской области	99 0 00			5 957 685,8	5 363 949,7	7 250 683,0";

строки

"Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"	99 0 F3	700 574,6	210 368,0	15 346,1
Межбюджетные трансферты	99 0 F3	700 574,6	210 368,0	15 346,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 F3	700 574,6	210 368,0	15 346,1
Жилищное хозяйство	99 0 F3	700 574,6	210 368,0	15 346,1"

исключить;

строку

"Всего 111 347 087,6 98 160 766,8 106 555 404,8"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

"Всего 112 814 879,6 98 160 766,8 106 555 404,8".

Государственная программа Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"	811	09 01	42 0	4 659 564,3	3 202 074,5	3 022 732,2	
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"	811	09 01	42 1	4 659 564,3	3 202 074,5	3 022 732,2	
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям заменить строками	811	09 01	42 1	600	4 658 814,3	3 201 324,5	
1	2	3	4	5	6	7	8
"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	811	09 00			9 547 614,3	5 871 569,9	5 653 915,8
Стационарная медицинская помощь	811	09 01			5 607 356,3	3 202 074,5	3 022 732,2

1	2	3	4	5	6	7	8
Государственная программа Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"	811	09 01	42 0		5 607 356,3	3 202 074,5	3 022 732,2
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи"	811	09 01	42 1		5 607 356,3	3 202 074,5	3 022 732,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	09 01	42 1	600	5 606 606,3	3 201 324,5	3 021 982,2";
строку							
"КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ	825				18 384 382,8	18 139 128,9	18 076 379,7"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

825

18 514 382,8

18 139 128,9

18 076 379,7";

строку

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

825

10 00

18 384 258,8

18 139 128,9

18 076 379,7"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

825

10 00

18 514 258,8

18 139 128,9

18 076 379,7";

строку

"Социальное обслуживание населения

825

10 02

5 098 484,5

4 965 398,6

4 876 899,8"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"Социальное обслуживание населения

825

10 02

5 228 484,5

4 965 398,6

4 876 899,8";

строку

"Государственная программа
Волгоградской области

825

10 02

44 0

5 087 908,3

4 965 398,6

4 876 899,8"

"Социальная поддержка
и защита населения

Волгоградской области"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"Государственная программа
Волгоградской области

825

10 02

44 0

5 217 908,3

4 965 398,6

4 876 899,8";

"Социальная поддержка
и защита населения

Волгоградской области"

строки

"Подпрограмма

825

10 02

44 4

4 918 747,4

4 897 776,9

4 805 630,4

"Модернизация и развитие
системы социальной защиты

населения"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	825	10 02	44 4	100	2 154 552,1	2 135 544,3	2 148 137,0"
заменить строками							

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"Подпрограмма "Модернизация и развитие системы социальной защиты населения"

825 10 02 44 4 100 5 048 747,4 4 897 776,9 4 805 630,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

825 10 02 44 4 100 2 284 552,1 2 135 544,3 2 148 137,0";

строку

"КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 827 8 133 480,4 9 698 749,9 11 467 266,8"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 827 8 363 480,4 9 698 749,9 11 467 266,8";

строку

"МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 827 3 540 441,0 2 071 923,0 2 045 648,0"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 827 3 770 441,0 2 071 923,0 2 045 648,0";

строки									
"Иные дотации	827	14 02			1 030 000,0	50 000,0	50 000,0		50 000,0
Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области"	827	14 02	54 0		1 030 000,0	50 000,0	50 000,0		50 000,0
Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области"	827	14 02	54 2		1 030 000,0	50 000,0	50 000,0		50 000,0
Межбюджетные трансферты	827	14 02	54 2	500	1 030 000,0	50 000,0	50 000,0		50 000,0"

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7	8
"Иные дотации	827	14 02			1 260 000,0	50 000,0	50 000,0
Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области"	827	14 02	54 0		1 260 000,0	50 000,0	50 000,0
Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области"	827	14 02	54 2		1 260 000,0	50 000,0	50 000,0
Межбюджетные трансферты	827	14 02	54 2	500	1 260 000,0	50 000,0	50 000,0";
строку							
"КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ	830				11 881 539,1	10 028 938,0	15 464 378,5"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
"КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ	830			12 041 539,1	10 028 938,0	15 464 378,5"	
строки							
"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	830	04 00		11 706 531,1	10 028 938,0	15 464 378,5	
Транспорт	830	04 08		1 132 831,7	403 480,3	351 151,3	
Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Волгоградской области"	830	04 08	46 0	982 582,9	273 975,7	276 814,2	
Подпрограмма "Развитие системы общественного пассажирского транспорта в Волгоградской области"	830	04 08	46 1	982 582,9	273 975,7	276 814,2"	

заменить строками

1	2	3	4	5	6	7	8
"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	830	04 00			11 866 531,1	10 028 938,0	15 464 378,5
Транспорт	830	04 08			1 292 831,7	403 480,3	351 151,3
Государственная программа Волгоградской области "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Волгоградской области"	830	04 08	46 0		1 142 582,9	273 975,7	276 814,2
Подпрограмма "Развитие системы общественного пассажирского транспорта в Волгоградской области"	830	04 08	46 1		1 142 582,9	273 975,7	276 814,2";
строку							
"Иные бюджетные ассигнования	830	04 08	46 1	800	909 976,9	208 975,7	69 707,2"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"Иные бюджетные ассигнования 830 04 08 46 1 800 1 069 976,9 208 975,7 69 707,2";

строку

"Всего 111 347 087,6 98 160 766,8 106 555 404,8"

заменить строкой

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

"Всего 112 814 879,6 98 160 766,8 106 555 404,8".

9. Таблицу 1 приложения 12 изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

В сфере транспортного обслуживания

(тыс. рублей)

Направление	Категория получателей	Сумма	
		2019 год	2020 год
Оказание мер социальной поддержки по льготному проезду отдельных категорий граждан железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Волгоградской области	обучающиеся и воспитанники общеобразовательных организаций старше семи лет, обучающиеся по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования	12 326,0	998,0
			1 043,4
Всего		12 326,0	998,0
			1 043,4"

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области



Е.А.Харичкин

05 декабря 2019 года
№ 126-ОД

zak56-2